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Eesti Spordileht ilmub laupäeviti. 

Nr. 13. Laupäeval, 26. aprillil 1930. a. XI. aastakäik. 

Uued murdmaa meistrid: M Prost 
J. Änon. 

Kergejõustiku hooaeg on alganud. Mit
mel pool on juba jookstud murdmaad, mis 
on esimene jõuproov kergejõustiklastele. 

Lihavõte esimesel pühal (20. aprillil), 
peeti Paide „Järvapoegade" korraldusel 
käesoleva aasta meistrivõistlused murd
maas. Võistlused tõid Paidele suurt ela
vust, mis loodetavasti aitab spordiliiku
mist ka selles piirkonnas elustada. 

Jooksu algus ja lõpp oli linna valli
mäel, kus alguses kui ka lõpus jooksti üks 
ring, mis huvi aitas äratada pooletuhande-
pealises jälgijaskonnas. Peale reedest ja 
laupäevast vihma oli ilm viluvõitu ning 
puhus kerge tuul. 

Võistlused korraldati A ja B klassis, 
kus vastavalt tuli jooksta 8 ja 5 km. A 
klassis startis 6 seltsi nimel 12 meest. 
Alguses asub vedama «vanameister" Fe
liks B e l d s i n s k i , kes ühe km. jooksul 
juhtijana püsib. Tema nigela keha jaoks 
on tee liiga raske. Osa tuleb jooksta kivi
teel, mis põrutab jalgu ja kus ka kingast 
jalg vigastada saab. Edasi asub juhtimi
sele tartlane Koidu, kes on ees pöörde
punktis ja osa koduteest, üldse veab ta 
6,5 km. Siis rühib viimase kaaslinlane M. 
P r o s t ette, kes viimase poole km. juhti
misega jooksu lõpetab esimesena. Ta tu
leb seega meistriks. Jooksu katkestas 
teine «vanameister" K. Laurson, kelle jalg 
samuti vigastada saanud. 

Tehnilised tagajärjed A klassis: 
M. Prost, Tartu Kalev, 30:55; 2. A. Koidu, 

sama, 31:40,8; 3. Dunkel, Tall. Kalev, 50 mtr. 
järel; 4. Laas, Tartu Kalev; 5. Rebas, Tall. Ka
lev; 6. A. Klemmer, ÜBNÜ Tall. osak. Murdmaas 
tuli meistermeeskonnaks Tallinna Kalev, kelle 
nimel startis tarviline arv jooksjaid. Punktide 
arv — 15, mida tõid Dunkel, Rebas ja Sams. 

2 finishi. Tasakal: B klassis lõpetavad Anon ja 
Malleus. Paremal — A kl. võitja M. Prosta 

B klassis startis 19 meest, kelle hulgas 
tugev konkurents välja kujunes. Juba al-

Murdmaa esivõistlustest osavõtjad ja korraldajad Paide varemete juures. 

guses eraldub teistest esigrupp 7 mehega, 
kes teistest ette rühivad ja kolmveerand 
maad koos jooksevad. Pool maad veab 
Herman. Alles viimasel kilomeetril hak
kavad üksikud eralduma grupist *ja ette 
suruma, kusjuures esimesena jällegi lõpe
tab tartlane J. A n o n . 

Tehnilised tagajärjed: 
J . Anon, Tartu Kalev, 23:46,6; 2. H. Mal-

lens, sama; 3. Kaalep, Tallinna Kalev; 4. Her
man, Tall. Kalev; 5. Idla, Türi spordiring; 6. 
Jehpe, Viljandi k. 1. maleva spordiklubi. Meister
meeskonnaks tuleb 21 punktiga Paide „Järva-
poegade" ees Viljandi k. 1. maleva spordiklubi, 
kellele punkte tõid Jehpe, Raudsepp ja Kovit, 
kes finishi lindi läbistasid üksteise järele. 

Murdmaa Pärnus. 
Murdmaas uus täht meistriks. —• «Vap
ruse" jalgp. meeskond parim murdmaas. 

13. apr. startis Pärnus seninägematu arv võist
lejaid „pärnakaile" — tervelt 51 meest, kes kuu
lusid — „Tervis" — 26, „Vaprus" — 20, S. Kalju 
— 3, Saksa sp. selts — 2, et osa võtta Pärnu
maa murdmaajooksu esivõistlustest, maa pikku
sega 5 klm. Samal ajal oli ka jalgpallimeeskon
dadele murdmaa jalgpalliliidu eriauhinnale ning 
sellele pretendeerusid kaks vastast — „Vaprus" 
ja „Tervis." 

Jooksti mööda tänavaid ja puiesteid — kõik
jal saadetuna rahvahulkade ergutushüüetega. Ta
gajärgi võib pidada headeks. 

Murdmaa esivõistluse tagajärjed kujunesid 
järgmiselt: 

1. Ann. Petermann — „Vaprus" — aeg 16:59,9, 
2. Jah. Pulk — «Vaprus" — aeg 17:06,2; 3. Elma. 
Peeters — „ Vaprus" — aeg 17:55,6. 

Arn. Petermann on alles noor sportlane, ja 
võistleb esimest korda. Temale ennustatakse 
head tulevikku jooksurajal. Murdmaajooksus esi

mese viie kohale tulejale nooremale sportlasele 
Pärtelsi eriauhinna omas Harry Alla. Pärnu 
spordiliidu üldauhinna parimale seltsile omas 
„Vaprus" — 203 p., teine „Tervis" — 80 p. 

Jalgpallimeeste murdmaa võitis „Vapruse" 
meeskond 148 punktiga „Tervise" — 105 punkti 
ees. E. S. 

Murdmaajooks Tartus. 
Tartus avati kergejõustiku hooaeg 15. aprillil 

„Kalevi" omavaheliste murdmaajooksuvõistlus-
tega, missugused olid ka katsevõistlused esivõist' 
luste vastu. Senioride kl. — 8 kilom., osavõtjaid 
— 4; algajate kl. joosta üle 5 kilom. — osavõt-
jäid — 11. Tavaline murdmaajooksule kujune» 
sid tulemused üllatustega. Algajate kl. võitis 
tundmata suurus — Harald M a 11 e n s, Kodijär-» 
velt. — 100-meetrilise edumaaga; loodetav võitja 
kurttumm A n o n katkestas jooksu arvatavasti 
ületreeningu tõttu. Senioridel võidab J. Koidu, 
jättes läinud aastase võitja P r o s t i sekundi võr
ra maha, kelle edu takistas piste. Maratoonlane 
L a a s vedades kogu maa, pidi leppima kolmanda 
kohaga. 

S e n i o r i d : 1. Koidu — 24:09,5; 2. Prost 
— 24:10,6; 3. Laas, K. — 24:14,6. 

A l g a j a d : 1. Mallens — 19:18,6; 2. Kittus 
— 19:36,8; 3. Pedajas — 19:49,5. 

Kilde. 
B klassi meister Anon ei saa kuidagi jooksta 

lühikesi maid. Miks? — võidakse küsida selle 
kategoorse üteluse puhul. Aga teadke ka, et värske 
meister on kurttumm. Kus võib ta siis kuulda 
stardipauku. Lühikese maa peal loeb aga kaotu
sena kümnendik sekundit jooksu algusel. Murd' 
maus võib võita toore jõuga. 
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Käsipall ...1? 
Pesime mõtlema isihspcTd.ialud.ele. 

„SporJilehehu kirjutanud Th. Anderson. 
Lehitsen spordilehte, silmitsen ajalehti, otsin sipalli. Kui seltsid, kes seni edukalt teotsenud 

viimastest alati ülesse spordinurga. Kuid omaks kergejõustiku alal, küllalt hoole ja usinusega ise 
imestuseks leian sealt tänavu üldse väh.e. On vaid ei hoolitse noorte osakondade eest, kus esijoones 
üksikud teated poksi ja maadluste kohta ja üle
jäänud harilikult käsipall. 

Ka Tartu ei taha Tallinnast maha jääda; hil
juti avati seal ülikooli võimla ja ikka käsipalliga. 

tasandatakse teed kergejõustikule, siis tumesta^ 
vad siin järjekindlalt väljavaated. Just kasvueas 
tuleb istutada poistesse püsivust, kangelasvaimu 
ja võistlustahet, mida vajab kergejõustiklane. 

Ülikooli rektor ise lõi esimese hoobi, just nagu pÄRAST 18 AASTAT ON SEE HILJA! ALG-
sümbooliks, et siin harrastatagu tulevikus käsi- KOOL JA KESKKOOLI ESIMESED KLASSID 
palli! Akadeemilise pere vähesedki sportlased PEAKSID OLEMA NEED TAIMELAVAD, 
omas enamuses harrastavad vaid käsipalli. KUST LÄHEKSID KERGEJÕUSTIKU IDUD 

Teised vähemad linnad on rohkem kaitstud LAIEMATE HULKADE KESKELE. POISTE 
käsipalli laviini eest, kuna neis puuduvad selleks 
reaalsed võimalused. 

Ei taha siinkohal väita, nagu oleks käsipall 

SPORDIMÄRGI MÕTE TULEB 
REALISEERIDA. 

Kui laseme asja praeguses suunas minna eda-

ET SAADA LAIALDAST SPORTIVAT MASSI, 
SELLEKS ON VAJA ÜKSIKUID TÄHISEID 

JA TEENÄITAJAID. 

alaväärtuslik spordiala, ei võtaks siin selles toonis s;? kus noored anduvad alateadlikult kollektiiv-
sõna, kui asjal ei oleks teine külg, mis küllalt längudele ja lasevad endid selle hasardist haa-
paneb mõtlema. Nimelt ähvardab kogu see käsi- rat(l) sas eksime meie ja ei mõista sporti, kui 
palliaad meie senist üldist sportlist Uikiimist ja isiku kasvatajat. Kui arvame, et üksikul silma-
on küllalt tunnuseid, mis lasevad oletada juba paistval isikul, käesoleval juhul sportlasel, ei ole 
tema kaudsest mõjust. Praegu ei ole meil panna mõju teistele tema kaaslastele ja järeltulijatele, kui 
käsipallile midagi vastukaaluks. Muud spordialad arvame, et pole oluline, kui omame üksikuid häid 
leiavad juba hoopis vähest harrastamist. Kui eel- sportlasi, siis ei ole see küllalt terve arusaamine, 
mistel aastatel käis sisetreening jalgpallimeestele 
ja kergejõustiklastele ja peeti sisevõistlusi, siis 
pole tänavu kuulda sellest. Aastate eest oli meie 
parimaks alaks kergejõustik, seal omasime rah
vusvahelise tasapinnaga esitajaid. See oli ala, mis Arvan, et on olnud ikka üksikud, kes oma eesku-
meie sporti vääriliselt tutvustas suurematele hui- juga on mõjutanud sadandeid. Ei saa ometi sa-
kadele välismail. Et meil siin keskmine tasapind lata, millist suu/rt, otse maagilist mõju on suut-
ehk veidi tõusnud, on paremad väljavaated siiski nud avaldada üksikud suursportlased, näit. Nur-
kindlasti piiratud. Ja mulle näib, et siin suur süü mi. Ei saa salata Klumbergi, Lossmani, Tammeri, 
tuleb veeretada käsipallile, mida liiga ohtralt Villemsoni ja teiste head ja äratavat mõju meie 
harrastatakse. praegusele sportivale generatsioonile. Sarnaseid 

On ju teäda, et meie alg- ning keskkoolid ta- pioneere vajame ka praegu ja tulevikus; kollek-
valise võimlemise kõrval vähe tegemist teevad tiivalad, mida ei saa mõõta kella ega sentimeet-
kergejõustikuga, igal võimalusel aga ohtralt har- riga, ei sünnita neid. Praegune elu nõuab kindla 
rastavad käsipalli. Keskkoolist lahkudes ja astu- tahte ja iseloomuga isikuid; sport peab aitama 
des ktihugi seltsi või ülikooli eelistavad nad kä- neid kasvatada. 

Legend Achillese kannast. 
Ameeriklaste teooria järele kordub ka meie ajal lugu Achillesi kan
nast, kus sportlase karjäär põhjeneb sellel, kuis ta hoolitseb oma 

jalgade eest. 
i 

Tuntud Ameerika spordiarst dr. Ro
bert Burrough avaldab ühes ajakirjas 
terve rea huvitavaid tähelepanekuid ja 
kogemusi. Et nii suur arv maailma tun-
tuimaist sportlasist on sunnitud loobu
ma võistlusareenilt enne kui nende aeg 
inimese vanuse järele otsustades on möö
dunud, see ei põhjene enamail juhtumeil 
mitte vanaduse tõttu murduval tervisel 
või n. n. „tagasiminekul", vaid peamiselt 
jalgade ja jalamuskulatuuri halval 
ravil. Selle arsti kogemused käi
vad küll peamiselt Ameerika kohta — 
Euroopas on asjad teatud ulatuses tei
siti. Hoolimata sellest on tema seisuko
had õige huvitavad. 

Oma kahekümneaastase tegevuse puhtu arsti
na olen näinud paljuid kaotavat võistlustes ja nii 
mõningaidki meistreid jäädavalt kaduvat vöist-
lusväljalt rohkem just „äratarvitatud ehk kulu
mid" jalgade tõttu, kui mõnel muul põhjusel, kui
gi nad ise ei teadnud tõsist põhjust, vaid lugesid 
oma kaotust täieliseks mõistatuseks. 

MAADLEJA JALAD SAGELI HOOLETUSES. 

üldiseks arvamiseks on, et maadlejal peavad 
tingimata' olema hiiglasuured käsivarred, tugev 
ülemkeha ja raudne kael. Mina aga usun igatahes, 
et rohkemn maadlejaid kaotasid just oma viletsate 
jalgade tõttu kui puuduliku käte või ülemkeha tu
gevune tagajärjel. Maadleja, nagu iga „tugev 

mees" üldiselt, keskustab end sel määral oma kä-
telihaste, kaela ja vöö arendamisele, et sageli 
täitsa lohakusse jätab jalad. Jalgade muskula
tuuri maadlejal ei saa küll iial tarvilikult välja 
arendada kiireks, intensiivseks tööks — mitme
suguste maadleja iseloomude ja tüüpide kui ka 
mitmesuguste maadlusviiside tõttu — kuid üht 
asja olen leidnud üldiselt kõigi maadlejate juures: 
puudulikult toidetud, äärmiselt halvasti hoolitse
tud jalad, üksainus tänapäeva maadleja Ameeri
kas — Stecher — on hiilgav erand ses suhtes; 
oma jalgadeta ei oleks Stecher ka iial teinud 
mingit karjääri maadlejana. Kõiki asjaolusid ar
vesse võttes ta oleks juba mitme aasta eest kadu
nud maadlejate eliidi hulgast, poleks ta jalad 
hoidnud teda võimsana. 

JALGPALL JA RUGBY ON PAAR TEIST 
ALA, 

kus jalad tähendavad kõik. Mängija võib olla 
väikese kasvuga, kõhn ja viletsalt arenenud ülem-
kehaga, tema südame tegevus ja hingamine või
vad olla kõik muu, kuid mitte esmajärguline, aga 
jalgade tublidus ja õige hoolitsemine nende eest 
võivad teha selle mehe kõige väärtuslikumaks 
maaihnas. Mängija võib olla õige tõsiselt puudulik 
ülalpool põlvi — ja ta võib siiski olla 100-prot-
sendiliselt võitluskõlbulik, manguvõimeline nagu 
iga teinegi ja mängutujult laitmatu. Aga las ta 

saab vigastuse kuskil allpool põlvi, — ja ta on 
kadunud mänguväljalt. 

KÜMNEVÕISTLUSE TITAAN — THORPE. 

Vana olümpialane ja kümnevõistleja Thorpe 
oli omal ajal maailma tuntuim ja kuulsaim sport
lane, aga terve selle fenomeen Thorpe saladus pei
tus kuulsais jalgades. On tõsi, et Thorpe ise 
iial ei saavutanud neid imestusväärseid jalgu 
eritreeninguga; selle asemel oli ta sündinud loo
dusinimene ning päris oma jalad täisvereliste 
indiaanlas-sõdurite ja sportlaste sugupõlvedelt. Ja 
me peame minema just sarnaste tõeliste loodus
inimeste — indiaanlaste või soomlaste või põhja-
laste — juurde, et leida vastavaid võimeid. 

Thorpe sobis terve oma karjääri kestusel just 
nende mitmesuguste spordiharude jaoks, milleks 
sobisid tema jalad ta mitmekesises elus. Oma noo
rusaastates oli ta silmapaistev sprinter ja säras 
neis paljudes spordiharudes, mis kõigepealt nõua
vad kiiret, kuid plahvatustaolist intensiivset jõu-
tarvitamist. Sellest edukas üleminek allround-
man'ile, kümnevõistleja elukutsele, sealjuures 
visale ja vastupanevale, oli kindlasti tähtsam 
spordisaavutus, mis Thorpe võis osutada, arvesse 
võttes veel seda, et ta edukalt suutis hoida end 
võitjana võistlusväljal nii fenomenaalselt kaua 
aega. 

THORPE RUGBY MÄNGIJANA OLI 
SENSATSIOON. 

Elukutselise rugby mängijana Thorpe võib 
olla saavutas oma suurimaid trium.fe, ja need olid 
tõesti ainult jalad, mis asetasid selle indiaanlase 
eriklassi terve Ameerika rugby mängi jäte peres. 
Teda pole varem ega hiljem ületatud. Leidub küll 
mängijaid, kes ületasid Thorpe mitmes teises suh
tes — väleduses, tugevuses, ülemkeha jõus (isegi 
südame ja kopsude tegevuses) — aga niisugust 
meest ei leidunud, kes oleks võistelnud indiaanlase 
jalgadega või suutnud jälgida tema põlvi, kui 
need kerkisid ja edasi tormasid „fouch-down'is". 

„Punane" Grange — Ameerika kuulsaim 
rugbymängija Thorpe päevilt — oleks Thorpe 
jalgadega tõusnud rugbyvälja tõeliseks imeks, 
keda ükski mängija maailmas poleks suutnud 
ületada. „Punane" Grange kerkis nagu täht, saa
vutas suuri triumfe ja kadus jälle, enne kui jõu
dis mängida kümnendikkugi sellest mängude ar
vust, mis Thorpe mängis. Nüüd on „Punane" 
jäädavalt lahkunud võistlusväljalt. Miks? Ta on 
ju ainult noorur võrreldes Thorpega, on sama tu
gev, väle, vastupidav ja tahtejõuline nagu iga 
teinegi. Aga tema jalad läksid „kõige maailma 
teed". Tema põlved tõmbusid kõveraks, jalamusk-
lid ruineerusid, muutusid kõlbmatuks. 

sai 
• i i t • • 

New-Yorgis võistles kuulus Argentiina 
jalgpalli meeskond Spörlivo F. C. Buenos 
Aires New-Yorgi Hakoahi vastu jalgpal
lis. Võitjaks tuli Hakoah 2:1 (1:1). 

Lähemal ajal tuleb New-Yorki võistle
ma kuulus Inglise jalgpalli meeskond Ar
senal. M. Eisen. 

ROOTSI VÕITIS TAANIT 
poksi maavõistlusel 6—2. Taani võitis ainult 
kesk- ja pooJraskekaaluõ Christenseni ja Michael-
seni abil. 

— Soome üliõpilaskonna sisevõistlused 
hoota hüpetes võitis Mäkinen 269,05 punk
tiga Ranavuori ees 265,27 p. Ta tuli esi
meseks kolmikus — 985 sm., teiseks kõr
guses — 155 ning neljandaks kauguses 
— 313. 

— Norra uuteks poksimeistriteks tu
lid: E. Olsen, T. Johansen, S. Holm, H. 
Hansen, K. Dehn, G. Johansen, 0. Lund ja 
P. Moen. 

.— Cy Leland, Texasi spinter, on 100 
yardi jooksnud 9,6 sek. Kuna teda vara
jase väljajooksu pärast karistati, tuli tal 
tegelikult jooksta 101 yardi. 

http://isihspcTd.ialud.ele
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Z. politsei raskejõustiku esivõistlused Harvas 11. -13. apr. 
Ülekaalus võitja Tallinn. 

Narva 'politsei spordiring korraldas teised po
litsei üleriiklikud raskejõustiku- ja poksi esivõist
lused ühes ping-pongi ja korvpalli võistl. meistri
tiitlile. Osavõtt võistlusist oli elavam ja rohkear
vulisem möödunud aastast, kuigi esinemise või
metus oli antud vaid kohtadel eelvõistlusil võit
jaks tulnud ametnikele. Väljaspool Narvat oli 
võistlejaid kohale jõudnud 44, neist oli esitatud 
Tallinn — 21; Tartu — 19; Pärnu — 6; Vil
jandi ja Petseri kumbki B-e ja Haapsalu 2-e osa
võtjaga. 

OSAVÕTJATE ARV vHES NARVALASTEGA 
TÕUSIS IZ-ele. 

Peab märkima, et politsei juhtivas ringkonnas 
heatahtlikult spordiliikumisele suhtutakse ning 
igakülgselt kaasa aidatakse harjutus- ja võistlus-
võimaluste loomisele, spordiabinõude, hankimi
sele jne. Kohapealsete asutuste juures tegutse
vad spordiringid on suutnud oma juurde koondada 
ligi 80% ametkonna koosseisust. 

Kui hinnata peetud raskejõustiku võisltuste 
tasapinda, peab õigusega esikohale asetama tõs-
tesaavutused. Politsei tõstjate peres leidub rida 
nimesid, kes väljaspool politseid endid maksma 
panna suutnud ning oinal ajal maailmarekordi-
dele hammast ihunud; nii tartlane Vana-
a s e m e, kes praegugi vaatamata oma aastatele 
veel h.eas vormis, eriti kahe käega surumises. 

NisiJDSETEL VÕISTLUSTEL SAAVUTAS TA 
KAKS POLITSEIREKORDI, 

surudes ja rebides kahe käega vastavalt 80 ja 
77,5 klg. Vanaaseme õpilane Visnapuu omab 
eeskujulikult treneeritud atleedikeha ning valdab 
juba täiuslikult oma õpetaja tehnikat võistlusil 
ületas ta isegi viimase tagajärge kahe käega tõu
kes, saavutades 105 klg., 

MIS SAMUTI UUS POLITSEIREKORD. 

Ülal Vanaaseme, 
kõrval Neuman. 

Keskkaalu parem mees viljandlane Puskar ei 
ole suutnud omada rebimise tehnikat. 

Nõrgemaks kaaluks osutus poolraskekaal, kiis 
nigela kogusummaga vana raskejõustiku veterään 
pärnlane Pärn võitjaks tulii järgmised tallin
lased Torbek ja Villo, kes kõrvalise tähtsuse tõst
misele annud, ei saavutanud mingit tähelepanu-
väärilist. 

Raskekaalus saavutas N eumann tookord 
oma suurima võistlustagajärje — 302,5 kg. Mees 
oli erakorraliselt hoos, kuid edu pidurdas teatud 
määral igemete paistetus. 

MAADLUSES OLID TALLINLASED RÕHU
VAS ÜLEKAALUS, 

võites kuuest kaalust neli. Üle kolmekümne peetud 
matshist olid kõik, peale ühe (Horner-Eller), sel
javõidud. Võtteid tarvitati rohkelt, eriti vane
mate maadlejate poolt, millele algajad sageli juba 
esimesel minutil ohvriks langesid. Nii seljatas 

Jaapani suusameister Aso Tallinnas. Ta võttis meistrivõislustest Oslos osa. Sealt lahkudes tegi 
ta ringreisil Rootsis jja Soomes. Tallinnas peatus ta umbes nädalapäevad, kus oli J. Lossmani kü

laliseks. Pildil näeme mõlemaid Piritat külastamas. Aso seisab paremal. 

Volt kõik oma vastased parteris olles oma ar
mastatud käe sissetõmbamisevõttega. Teearu 
praktiseeris nuppu, kuna Neumann üldse 
pikka juttu ei ajanud, võttes oma vastase 91-ki-
lolise Niiluse sülle ning asetas viimase kindlamalt 
kui kindlalt matile. 

POKSI TASAPIND OLI VÕRDLEMISI ELE
MENTAARSEL ASTMEL. 

Esimesel roundil rabati lööke umbropsu, kuhu 
juhtus, kaitset ei tunnistatud absoluutselt, kõi
gile sellele järgnes rida k.-osid ja loobumisvõite 
teisel roundil. Kes aga kolmanda roundini välja 
püsisid, nendega oli püsti häda, kuna mõlemad 
olid nii väljas, et ähvardasid silmapilkselt kokku 
langeda ning peakohtunik värises mõtte ees, kel
lele sel puhul võit lugeda. Mees klassist oli L au-
b er t, kelle tehnika küpse mulje jättis. 

KÄSIPALLIMÄNGUDEST OLI VÕRKPALLIS 
tallinlastel vaidlemata ülekaal. Klass madalamat 
pakkus Tartu ja Pärnu meeskondade esinemine. 
Narvalaste meeskond, kes vast kahe kuu eest 
kokku astunud, on uskumata kiirelt edenenud ning 
üksikud surumised olid Tallinnale mittevastu
võetavad. 

KORVPALLIS OLID KOOS KAKS KÕVA 
PÄHKLIT — TALLINN JA NARVA, 

kes mängledes omi vastaseid võitnud. Lõp-pkoh-
tamine nende kahe vahel meistritiitli omamiseks 
lõhnas sensatsioonina. Alul esimesel poolajal oli 
Tallinn ülekaalus 12 pkt., teisel poolajal Tal
linna koosseisu muudatuse ja isikliste vigade 
tõttu välja langenud tuusade tõttu õnnestub 
Narval silmade vahekorda viigistada. Publik sat
tub marru, tempo on haruldaselt kiire, tehakse 
rida krobelisi fouVe, sissevisked ebaõnnestuvad, 
tingitud suurest närvilikkudest; imekiirelt möö
dub ^-minutiline lisaaeg seisukorra juu/res 25:25. 
Järgmise 5-e minuti kestel õnnestub Tallinnal 
paar visket ja vahekorra 30:27 juures läheb ka 
korvpalli tiitel pealinnale. 

PING-PONG LÄKS PÄRNULE, 
kelle esindajad raiusid end läbi 19 osavõtja hul
gast finaalini, kindlustades omale I. ja II. kolia 
Soosaa?°'i ja Madissona näol. Kolmanda koha pä
ris läänlane Espenberg. 

Kokku võttes tuli raskejõustikus 
ESIKOHALE TALLINN, 

saavutades punkte: tõstmises — 10; maadluses 

— 21 ja poksis — 24, kokku 55. Temale järgnes 
Tartu 29 punktiga (tõstm. — 12; maadlus •— 
7 ja poksis — 10). 

PING-PONG. 
1. asjaajaja Soosaar, Pärnu; 2. allkonstaabel 

Madisson, Pärnu; 3. asjaajaja Espenberg, Lää
nemaa. 

VÕRKPALLIS: Meistermeeskond — Tallinna 
politsei spordiring; 2. Narva poi. spordiring; 3. 
Narva poi. spordiring. 

KORVPALLIS: Meistermieeskond — Tallinna 
politseis pordiring; 2. Narva poi. spordiring; 3. 
Pärnu poi. spordiring. 

TÕSTMINE: 
(3 tõstet — kahega surumine, kahega rebi

mine ja kahega tõuge.) 
SULGKAAL: 1. Lest, Tartu — 192,5 kg.; 

2. Volt, Tartu — 162,5 kg.; 3. Loor, Tartu — 
160 kg. Rekord Lest — kahega surumine 60 kg. 

KERGEKAAL: Vanaaseme, Tartu — 257,5 
kg.; 2. Visnapuu, Tartu — 245,0 kg.; 3. Lärm, 
Viljandi — 217,5 kg. Rekordid: Vanaaseme ka
hega surumine 80 kg.; rebimine 77,5; Visnapuu 
kahega tõuge 105 kg. 

KESKKAAL: 1. Puskar, Viljandi — 265 kg.; 
2. Margus, Tall. — 232,5 kg,; 3. Tamm, Pärnu 
— 227,5 kg. Rekordid: Puskar 2-hega surumine 
75 kg. 

POOLRASKEKAAL: 1. Pärn, Pämu — 
247 kg.; 2. Torbek, Tall. — 230 kg. 3. Villo, 
Ta,}], 220 kg. 

RASKEKAÄL: 1. Neumann, Tall. — 302,5 
kg.; 2. Teearu, Tall. — 260,0 kg.; 3. Niilus, 
Tartu —• 255,0 kg. Rekordid: Neumann — ka
hega rebimine 90 kg. 

MAADLUS.\. 
RASKEKAÄL: 1. Neumann, Tall.; 2. Niilus, 

Tartu. 
POOLRASKEKAAL: 1. Teearu, Tal l ; 2. 

Zupsmann, Tall.; 3. Juhkam, Pärnu. 
KESKKAAL: 1. Espenberg, Läänemaa; 2. 

Torbek, Tall.; 3. Tiganik, Pämu. 
KERGEKESKKAAL: 1. Margus, 2. Pupart, 

3. Ausmann — kõik Tall. 
KERGEKAAL: 1. Homer, Tall.; 2. Eller, 

Tall.; 3. Lepik, Tartu. 
SULGKAAL: 1. Volt, Tartu; 2. Soosaar, 

Pärnu; 3. Lest, Tartu. 

POKSIS• 
SULGKAAL: 1. Lest, Tartu; 2. Volt, Tartu. 
KERGEKAAL: 1. Bomm, Tall.; 2. Volker, 

Tartu; 3. Loor, Tartu. 
KERGEKESKKAAL: 1. Laubert, Tall.; 2. 

Lepikov, Tall.; 3. Vanaaseme, Tartu. 
KESKKAAL: 1. Pupart, Tall.; 2. Eller, Tall.; 

3. Espenberg, Läänemaa. 
POOLRASKEKAAL: 1. Kaasik, Tall.; 2. 

Villo, Tall.; 3. Raig, Tartu. 
RASKEKAÄL: 1. Torbek, 2. Zupsmann, 3. 

Teearu, kõik Tall. 
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Cambridge asus 38 aasta jflreie lantimisele. 
Oxford jäi 2V2 paadipikkust maha. 

ülikoolide mees
konnad harjuta
vad, üleval on 

Chambridge 
meeskond, all — 
Oxfordi mees

kond. 

gid muutuvad lühemaks. Oxford pääseb 
veel kord juhtimisele, kuid miiliposti juu
res on mõlemad paadid uuesti ühel kaugu
sel. Mõlemad paadid on nüüd löökide arvu 
25 peale alla viinud. Tasakaal püsib Cab 
Tree kohani, kus Cambridge esmakordselt 
vaevalt nähtavale juhtimisele pääseb. 

Küll tumesinised ei jäta seisukorda pü
sima ning nad, suurendades kiirust suuda
vad Hammersmith Bridge juures olla 
uuesti kolmveerand paadipikkusega juh
timisel. Sellega põle röövitud Cambridge 
meeskonna rahu. Igamees teadis, mis ta 
ülesanne on. Tuli „viimane veerandtund". 
Kuigi paistis lõpupunkt, polnud veel sel
gust, kumb paat on parem. Jõe kohal tiir
lesid lennukid, mille mootorid panid õhu 
värisema. Kuid neid ei pannud keegi tä
hele. 

12. aprillil peeti Themse jõel iga-aastast 
sõudevõstlust Cambridge ja Oxfordi üli
koolide meeskondade vahel. Seekord tuli 
võitjaks Cambridge meeskond, kes 6840 
meetrilise võistlusmaa kattis 19 min. 9 
sek. Saja ühe aasta jooksul on peetud kahe 
ülikooli vahel 82 võistlust, millest nüüd on 
võitnud Cambridge 41 korda ja Oxford 40 
korda, kuna võistlus 1877. aastal lõppes 
otsustamatult. Käesoleval aastal tuli Cam
bridge järjest kaheksandat korda võitjaks 
ja sellega pääses ta ka üldiselt juhtimisele, 
kuna seni 1862. aasta peale Oxford eesrin-
nas sammus. 

12. aprillil oli rahvussündmuse päev 
inglastele, eriti aga selle rahva spordihar-
rastajatele. Kell 10 hommikul hakati ko
gunema Themse kallastele ja kohtadele, 
kust paistab jõgi. Puude otsa ronisid ini
mesed, katused olid vallutatud. Kõik ak
nad olid kasutatud vaatlemiseks. Müüri
dele oli kogunud huvitatuid. Aurikute vi
led huilgasid, lennukite mootorite müra 
tegi valusaks kõrvad ning edasi seltsis val
juhääldajate kära ühiseks sümfooniaks. 
Kell 10.30 min. suleti jogi üldiseks liikumi
seks. Politsei tegi oma puhastustööd ja 
asetus kohtadele. Putneys olid kõik ärid 
võistluse puhul suletud. 

Näis, nagu oleks kogu London kogunud 
starti. 

Varsti peale kella 10 näitasid end mees
konnad veel kord kerge harjutuse juures, 
tegid viimaseid stardi-proove ning pöördu
sid siis tagasi paadimajja. Mõlemi mees
konna presidendid tulid siis kokku, et loo-
sida stardipoolt. Loos langes Oxfordi ka
suks, kes valis Surrey poole, mis pakub 
võistlejale kindlaid paremusi. 

Cambridge kasuks oli 14 naela mees
konna suuremat raskust, mis ilmastiku 
tõttu omakord soodustust pakkus. Öösel 
oli vihma sadanud, hommikuks oli aga ilm 
ilusaks muutunud. Themses on rikkalikult 
vett, mis on tasane. Puhub kerge lõuna-
lääne tuul, millega sõudjatel võidelda tu
leb. 

Kell 11.15 ilmub esimesena Oxfordi 
meeskond jõele; minuti järele tuleb ka 
Cambridge. Mõlemaid võetakse tormiliste 
auavaldustega vastu. Mehed asuvad paati; 
sweatrid tõmmatakse seljast; paadid sea
vad end stardivalmis. Kogu rahvas ootab 
pingutusega algust. 

Punkt kell 11.30 min. kõlab tugev 
„Go", mille järele 

Cambridge meeskond finishi jõudmas. Vasakul Oxfordi paat. 

mõlemad paadid hästi sõudmist algavad. 
Juba tosina aerulöögi järele asub Ox

ford kergelt juhtimisele. Tehtakse 37 löö
ki, kuna Cambridge 36 löögiga sõuab. Kii
rem löök aitab tumesinistel Dukes Head 
juured saavutada veerand paadilise edu, 
mis Londoni aeruklubi juures suureneb ja 
Beverley Brook juures poole paadi pikku
seks kasvab. 

Oxford töötab kui masin. 
Cambridge tüürimeheks on ameerik

lane R. Swartwout, kelle meeleolu just kõi
ge parem ei võinud olla, sest juba paistis 
Hammersmith Bridge. Kõneldakse nimelt, 
et kes selle punkti möödumisel juhtida ei 
suuda, see ka võistlusel võitjaks ei tule. 
Helesinised peavad selle tõttu ka suurema 
pingutusega töötama ning Fulham jalgpal-
liväljade juures on vahemaa vähendatud 
veerand paadipikkusele. Cambridge mees
konna töö muutub ühtlasemaks. 

Kogu jõe rand ja ümbruskond pole va
remalt nii palju võistluse jälgijaid näinud. 

Korraga tõuseb torm. Pealtvaatajad 
kisavad kogu kopsudest. Torkab silma, kui
das Cambridge meeskonna aerud kauemini 
vees püsivad. Paadi ninad lähenevad üks
teisele. Näib, et Cambridge kavatseb juhti
misele asuda. Crave Steps kohal ongi paa
did ühel kaugusel. Juba nüüd võib ole
tada, et 

võistlus lõpeb helesiniste tähe all. 
Nad aerutavad rahulikult. Oxfordi löö-

Selja taga oli vaevalt pool võistlus
maast. Tulemus oleneb aga sellest, kellel 
on suurem jõutagavara, kes suudab pin
gutusele rohkem vastu panna. 
Leads Mill juures olid tumesinised uuesti 

poolepaadi võrra ees. 

(Järg 6. Ihk.) 

Võitjatelt nõutakse nimede kirjutamist mäles
tuseks. 
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Esimesed jalgpalli lahingud. 
Palloseura—Sport 2:1; Wanderers-TJK 3 1 ; Kalev—Palloseura 4:0; RFK—TJK. 3:1. 

Soome meistermeeskond — Helsingi Palloseura Tallinna külaskäigul. 

Kevadpühadega avati meil ka jalgpalli 
lahingute hooaeg. Nagu harilikult sündis 
see vanematel meeskondadel välisvõistlus-
tega, kus Sport palus külla Soome meistri 
Helsingi Palloseura, ja Tallinna jalgpalli 
klubi käis võistlusretkel Riias. Nädal enne 
pühi ilusad ilmad ei püsinud pühadeni. Pü
hade nädala neljapäeval hakkas sadama, 
mille järele ilm külmaks muutus. Segane 
ilm oli veel laupäeval, kus mängude pida
mise otsus lõpulikult tehti. Sport riskeeris 
ja ei loobunud soomlaste külaskäigust 
ning klubi ei saanud ka samal päeval Riiast 
äraütlemist. 

Esimesel pühal mängis 
Eesti meister Sport Soome meistri Pallo

seura vastu. 
Võistlust Kalevi väljal Rõksi juhtimi

sel jälgis poolteist—kakstuhat inimest, 
kelle ridades olid ka ministrid Anderkopp, 
Köster, riigikontrolöör Soonberg ja teised 
alalised mängude külastajad. 

Vastaste koosseisud on: Sport — Tipner; Bii
ber, Neumann; Reinfeldt, K. Silberg, Mägi; Paal, 
Laasner, Karm, Einmann, Idlane. 

Palloseura — Laine; Koskinen, Oksanen; 
Viinioksa, Lindsten, Präktig; Mantila, Koponen, 
Saario, Kuhlberg, Kanerva. 

Mängu esimesed paarkümmend minu
tit kuuluvad kahtlematult Spordile, kes 
vastast tublisti värava alla surub. Mõned 
õige ärevad silmapilgud helsinglaste vära
va all, kus mitu nurgalööki toimetatakse. 
Spordi kaitse tungib keskväljale ja Tipner 
seisab trahvikasti joonel. Hiljem muutub 
mäng lahtisemaks, kus soomlaste paremat 
pallikäsitamist märgata võib. Spordil tun
dub lihtne pallilöömine, et saaks aga käest, 
ilma, et oleks kindlat taktikat. Soomlastel 
on rohkem kokkumängu, mis neile võimal
dab kiirelt vastase värava alla pääseda. 
Mõned ilusad pallid pareerib Tipner, kes 
kiitust teenib, kuigi ta lubamatult julge ja 
kindel endasse on. Kord annab ta kohu
tava hoobi „kääridega", mida harva näeb 
jalgpalliväljak 

Mõni minut enne poolaega viib HPS 
vasak äär saadud palli äärest läbi; sealt 
söödetud pall toimetatakse Kopose poolt 
püüdmatult võrku. Vaheaeg päästab sei
sukorra. 

Teisel poolajal algab Sport uuesti pea
letungiga, kus ka 7 min. mängu viigistab. 
Keskpoolkaitsja Silberg lööb palli meetri 
35 pealt; kohutava hooga lendab pall HPS 
vahi käte vahelt võrku. Järgneb aplaus. 
Kuid soomlased ei taha jätta ning arenda
des pealetungi löövad kauge palli Spordi 
värava peale. Tipner seisab värava juures, 

tõstab käed; näiliselt arvab ta, et kõrgelt 
tulev pall üle värava läheb; tundub hoole
tus ta pareerimises, millest ka pall võrku 
läheb. 2:1 on ja jääb seis, kuigi käredaid 
silmapilke veel mõlemil poolel ette tuleb. 
HPS meeskonnas torkasid silma eriti need 
mehed, kes Soome rahvusmeeskonnas män
ginud, nagu Viinioksa, Lindsten, Kuhl
berg. 

2. pühal oli soomlastele vastaseks veidi 
vähema publiku arvu juures Kalevi 

meeskond. 
Väljale ilmub Kalev koosseisus: Ratnik; Alto

saar, Simtman; Koort, Piperal, Kull; Estam, Miau-
rer, Rästas, Gerasimov, Kallo. Viimase asemel on 
teisel poolajal Estam, kelle kohta täidab Barbo. 

HPS koosseis: Laine; Nyström, Oksanen; Vii
nioksa, Lindsten, Präktig; Salonen, Koponen, 
Mantila, Kuhlberg, Kanerva. 

Vahekohtunik N. Tshutshelov. 
Kalevi meeskond algab hea usu peäle 

tubli pealetungiga, kus soomlased pareeri-
miseks ennastsalgavalt tööd teevad. Kalev 
katsub teadlikku mängu teha — anda palli 
soodsalt seisvale mehele. Tihti tekivad ki
bedad silmapilgud HPS värava all, kus ka 
veerandtunnilise mängu järele Rästase 

lööduna esimene värav langeb. Soomlased 
püüavad kaotust tasuda, kuid Õnne neil ei 
ole. Kaitse pareerib pallid ning uuesti ol
lakse askeldamas HPS poolel, kus poolaja 
lõpuks Estam veel kaks väravat laseb kirja 
panna. 

Teisel poolajal on HPS tugevamas pea
letungis, kus nii mõnigi ärev silmapilk tek
kib, aga ikkagi tulemust ei anna. Kalevi 
meeste kasuks oli üksmeel meeskonnas 
ning tahe mängida, ühel hilisemal peale
tungil Kalevi poolt pareerib HPS kaitsja 
käega palli, mille eest antakse 11-mt. löök. 
Palli lööb võrku Gerasimov. Ebaõnnest 
saadetuna lahkub HPS nelja ,,kuivaga'' 
väljalt. 

Tallinna jalgpalliklubi mängis Riias 
1. pühalWanderersi vastu, kellele kao

tas 3:1. Viimases'meeskonnas: oli eriti hea 
väravavaht Jürgens. Üldiselt on see mees
kond aga kiire jooksuga ja tubli mänguga 
kõigile meie meeskondadele kardetav vas
tane, TJK kasuks lõi Pihlak värava. 

Kaitset mängis osa aega Liivari ase
mel noor Peterson, kelle väheste koge
muste arvele tuleb panna ühte väravat. 

TJK koosseis oli: Trei; Liivar (Peterson), 
Kallaste; Saar, Rein, Kaljot; Rüütel, Peterson, 
Ellman, Pihlak, Jürgenson. 

2. pühal mängis TJK Riia jalgpalli
klubi vastu, kes nädala eest lõi Läti meist
rit Liibavi Olümpiat 8:0. Esimesel pool
ajal olid lätlased küll kokku surutud, kuid 
palli ei suudetud siiski võrku toimetada. 
Teisel poolajal olid aga mõlemad vastased 
väsinud. Ka siin mängis osa aega Liivari 
asemel Peterson, kelle foulist anti penalty, 
mis värava andis. Väravalöögid olid ka 
sel päeval klubil viletsad, mille tõttu rohke 
rahva ees kaotusega 3:1 leppida tuli. 

Klubi koosseisus mängis Kai j oti ase
mel Kalju, 

Hetk Palloseura — Sport mängus. Oksanen varjab kehaga palli. Paremal seisab Laine. Oksase 
kohal kummardab Paal. Juures seisavad veel Laasner ja Viinioksa. 
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Murdmaa Tallinnas. 
13. aprillil korraldas „Kalev" Pirital esimese murd

maajooksu. Maa pikkus oli 4 klm. Jooksti A ja B klas
sis, kus võistlejaid oli 6 ja 25. 

Kaasa ei jooksnud F. Beldsinsky küll aga selle vend 
B klassis, kes aga kohale ei tulnud. Jooksu ajad sama 
maa peal on tublisti edenenud viimase nelja aasta jooksul. 
Aeg on paranenud 20 sek. Veel eelmisel aastal oli aeg 
14:01, 1928. a. koguni 14:11. Nüüd aga 13:57,8. 

Jooksu lõpul juhtus jalgpallimängija Gerasimoviga 

Murdmaajooksjad peale starti Tirita sillal. Ülal Dunkel. 

Õnnetus . A u t o b u s i s t möödumise l a v a s A klassis: Dunkel, 13:57,8; 2. Rebas ja 3. Es-
j u h t ukse , mi l lega jooks j a l o t s aes i s e n a h k t a m - Koik Kalevist. 
I , v 4.. i ,.... •,. J B klassis: Herman, Kalev, — 14:16,2; 2. Kaa-tublisti puruks loodi. 

Tehnilised tagajärjed olid: 
lep, Kalev; 3. Seegner, Sport. 

Kilde murdmaast ja jalgpallist. 
Need olid esimesed murdmaa ja kergejõustiku 

ülemaalised esivõistlused, mida peeti Paides. Seal 
valmib varsti staadion ja siis peaks ka sealt mi
dagi loota olema, kuna seal mõni tuntud tegelane 
asjale kaasa aitab. 

* 
Jooksutee oli raske. Varemalt pole üldse nii 

rasket murdmaad jookstud. A klassis tuli jooksta 
kiviteed, ülesküntud kartulipõldu ja metsa mööda. 
Ka sood oli vahel, kus jalg sisse vajus ja vesi üle 
kinga tungis. B klassis, kus eraldi rada oli, tuli 
katta poolteist km. soomaad. 

* 
Kui F. Beldsinskilt küsiti, kuidas laks Paides 

jooksmine, siis vastas ta, et tulnud esimeseks, aga 
lõpust arvates. Maastik oli tema jaoks liig raske. 
Kas tuli ta viimaseks või eelviimaseks, seda on 
raske kindlaks teha, kuna ta jooksu lõpetas kaas-
seltslase jalgpallimängija Estamiga, kes kaasa 
jooksis. Tulid mõlemad koos, vahest isegi käealt 
kinni hoides. Neil polnud enam midagi võita ega 
kaotada. 

* 
TJK meeskonnas on mitmed mehed välja lan

genud. Puudub Kürbis väravas. Ta sõitis umbes 
kuu aja eest Kanadasse. Tema asemel on Trei, 
kes alles noor IZ-aastane keskkooliõpilane. Ta 
peab kevadel selle lõpetanut. Riias on mängul hea 
mulje jätnud ja lätlastes tähelepanu äratanud. 

Fisher pidi edurivis mängima. Kuid kevadel 
harjutustel selgus, et läinud aastal vigastatud 
jalg •mängimist ei võimalda. Ta peab jalgpalli-
saapad üldse nurka viskama. 

Väli langeb välja. Teda prooviti kord Riias, 
kuid asjatu oli ta reis naabri pealinna. 

Joll on juba vabatahtlikult loorberitele puh
kama läinud ning kirjutab rahulikult „Käo 
Jaani". 

Kallaste ei pidanud kaasa mängima, kuna ta 
teenistus alalist väljaspool Tallinnat viibimist 
nõudis. Nüüd on ta kohalt vabanenud ning võib 
jalgpalli harrastada, vhest küljest õnnetus, 
teisest õnn. 

-x-

Riias sai Klubi kaks kaotust. Ometi pole see 
mõjutanud mehi, et nad hooga mängiks. Mõnel 
edurivimehel pole särki märjaks läinud. 

1. pühal kuulatades teist mängu Palloseura 
vastu tähendas H. Rutopõld, et Kalev tahab oma 
koosseisuga kõiki üllatada. Oligi vist nii, sest eel
mise aasta alla keskmise kasvu ja nigelate kaits
jate olid väljal pikad ja tüsedad mehed, kes juba 
koguaga vastaseid eemale peletab. Keegi katsus 
välja arvestada suurenenud löögijõudu, mis ole
neb pikemast jalast ja suuremast saapast. Arves
tuse tulemus on esialgu suure matematiku sala
duseks. 

* 
Muuseas Koskinen. See on umbes B6-aastane 

kogemusterikas abielumees, kes kaasa teinud kõik 
Eesti-Soome maavõistlused. Kui läinud aastal 
maavõistluse järele Eesti kasuks väravatelööjate 
terviseks klaasi tõsteti, siis nimetati seal ka Kos-
kise nime. Soomlased imestasid selle üle väga. Te
gelikult on ka Koskinen maavõistlusel kord 
palli Soome väravasse löönud ja sellega Eesti ka
suks väravalööjate nimestikku sattunud. 

Cambridge uõitis Oxfortfi. 
(Algus 4. Ihk.) 

Kahemiili posti juures oli vahe aga juba 
veerandpikkuse peäle alandatud. Dovose 
kohal olid mõlemad paadid ühel joonel. 
Oxford lisab auru juure ning sellega läheb 
tal korda The Mall, Chiwick ja Deukes 
Meadows punkte läbistada kuni kolmvee
rand pikkust vastasest ees olles. Kuid 3 
minutit hiljem on mõlemate paatide ninad 
uuesti ühel kaugusejoonel. 

Nüüd paneb end Cambridge suurema 
ühtluse tõttu maksma. 
Oxford oli end üldiselt suurema arvu löö

kidega ja võistlusega juhtimise pärast 
„ välja pumbanud". 

Tal polnud enam seda värskust, mis oli 
vastasel. Ühtlaseks jääva löökide arvuga 
pääseb Cambridge juhtimisele ja sihile. 
Pool, kolmveerand paadi pikkust jõutakse 
ette. 50 yardi enne lõpusihti annab Cam
bridge juht Brocklebank käsu lõpuspur-
diks ja kiirete löökidega suurendab ta 
paat vahemaad. Pealtvaatajaskond hullub 
joovastuses. Kisa on kõrvulukustav. 

Olles kahe paadipikkuse võrra vasta
sest ees läbistab 

helesiniste paat esimesena lÕpulindi. 
Kellad näitavad, et 6840 mt. sõudmi

seks on kulunud 19 min. 9 sek. Puhuva 
vastutuule tõttu on see aeg hea ning seda 
saavutada oli võimalik ainult selle tõttu, 
et vastane hea oli. Oxford töötas hästi ja 
näitas oma parimat vormi viimase kolme 
aasta jooksul. Kuid ta mehed olid täieli
kult välja pumbatud. Ainult nr. 5. ja 6. 
oli värskemad. 

Sellevastu olid aga võitja meeskonna 
sõudjad kõik värsked. 

käesoleval aastal saavutatud aeg on 
ühe minuti võrra halvem rekordist, mida 
saavutas Oxford 1911. aastal. 

^Spordileht" ilmub käesolevast näda
last peale IGAL LAUPÄEVAL. 

Võidi arvata, et soomlased 1. pühal peale 
mängu proovisid „Viru pirtut". Kuid 2. püha 
hommikul „rinde" ülevaatusel selgus, et vastase 
enesenõrgendamisele pandud lootused olid petli
kud. HPS meeskonna vanemaks oli Koskinen, kes 
peale sööki kella 10 ajal õhtid ühtegi meest võõ
rastemajast välja ei lasknud. Ka ei tohtinud ükski 
mees numbritoas „pattu" teha ega napsu võtta. 
Kõik mehed pidid keskööl magama. Kaotus tuli 
ikkagi. Võib olla liigsest magamisest, kuna, näi
teks, 1. pühal kell 3 laevaga Tallinna jõuti ja kell 
5 juba mängiti ja võideti. 

* 
Hundipoeg aitas. Kes usub seda. Aga ometi 

näib see nii olevat. Simtmanil, kes esmakordselt 
jalgpallis kaitses Kalevi värve, jmudusid sääre-
kaitsed. Need andis talle Rästas. Viimane arvas 
hiljem, et kaitsedeta on kardetav mängida. Läks 
ja otsis omale kaitsed. Selleks võttis ta „Looduse" 
väljaandel ilmuva „Lubi" 25-sendilise raamatu
kese: „Jack London — Hundipoeg". Vasaku sää
rele pani kaitseks lihtsalt paberit. Rästas aga 
oligi see kangelane, kes esimesena võrgu sahise-
ma pani ja teistele eeskuju näitas. Öelge nüüd, 
et ,,Hundipoeg" ei aidanud. 

— 8,1 mt. hoota kolmikut ja 2,955 mt. 
hoota kaugust hüppas V. Raam Rakveres 10. 
aprillil peetud seminari sisevõistlustel. 

— Ungari-Shveitsi jalgpallimaavõistlus lõp
pes 2:2. 

Saksamaal St. Cloud's korraldatud rahvusva
helistel murdmaajooksu võistlustel võitis 12 klm. 
maa prantslane Rerolle ajaga 44:54. 
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Nahksete löökide viimased „helid". 
Rahvuslised poksivõistlused „Kalevi" korraldusel. 

Kaalude ^tohuvabohu" võistlustel. 
Kalevi poksiosakonna korraldusel peeti 

12. aprillil s. a. rahvuslikke poksivõist-
lusi. Kas oli selles varajane kevade või 
mõni muu asjaolu süüdi, kuid ülesandmisi 
oli võistlustele vähepoole — ainult 20 
meest. Kui meie tänavune poksihooaeg 
igapidi on täitnud neid lootuseid, mida hoo
aja algades talle pandi, siis tuleb seda 
kirjutada just selle ala huvitavuse suure
nemise arvele. Meil on juba mõned me
hed, keda tuntakse väljaspool Tallinnagi, 
ning kelle vastu publikus olemas soe süm
paatia. Eeskujud on meelitanud järelete
gemisele, kursused järgnesid kursustele, 
uusi mehi tuli jõudsalt juurde. Kui meil 
aastate eest poksijaid jätkus hädavaevalt 
nii palju, et neid näppudel lugeda üles, 
siis on nende arvu nüüd julgesti üle 
saja, kes ei häbene kindaid võtta kätte. 
Kuid meie poksi üheks puuduseks on ol
nud seni asjaolu, et peetakse väga vähe 
võistlusi, teiseks puuduvad meil ka ko
hased ruumid nende korraldamiseks; 
kolmandaks: puudub veel teadlik poksi-
publik. Meie poksivõistluste pealtvaatajas-
konna andestamatuks omaduseks on ha
lastamatus. See poksija, kes juba vastase 
löökide all tuigub, ei või enam pretendee
rida mingile publiku poolehoiule, vaid ta 
on läbi ja läbi häbistatud mees, kellel ülem 
aeg loobuda poksiringist. Meie publik on 
seega vähe fäärim, kui poksijad ise. Näib, 
nagu saaks võistlus alguse mingist omava
helisest vihast või tülist, mille õiendami
seks pole paremat kohta leitud, kui poksi-
ring. Meie poksijates on ka osa süüd, kes 
vastast külma hoolimatusega püüavad pur
rustada või „nina punaseks" lüüa. Läinud 
võistlustel oli imelikuks nähteks see, et 
meie suured nahkkinda mehed ei esinenud 
ükski omas kaalus. Kuura oli enese võt
nud keskkaalu, et mitte poolraskekaalus 
sattuda kokku Valdmanniga, vististi ka 
samast kartusest oli Valdmann tugevasti 
söönud ja läinud raskekaalu. Võrgi, meie 
alatine keskkaalu mees, kartis Kuura lööke 
ja tegi ennast kergemaks ja startis kerge-
keskkaalus. Kes veel omas kaalus polnud, 
see oli Rööding; kuid see mees vähemalt 
pidi paratamatult minema kergekeskkaalu 
kergekaalust, kuna korralik sõdurielu an
nab tugevasti kaalu juurde ja selle maha-
võtt pole naljaasi. 

Kärbeskaalua lõi poksiklubi mees Bormann 
Vattmanni (Kalev). Lillemann, (Sport) saavutas 
napi võidu Põderi üle, kes oli ka võistluste kõige 
kergem ja väiksekasvuliseni poksija, kuid aasta
tel enam mitte väga noor. Töötas paremhaaki-
dega hästi, kohati isegi nii, et publik hüüdis; 
„Väike poiss! Ää tee suurele haiget!" Bormann 
lööb veel Lillemanni ja Vattmann Põderi. 

Kukkkaalus on raske matsh Glückel Seeber-
giga (TPK). Esimesel ringil saab Glücke kaunis 
tugevasti nuhelda. Teine ring on enam maadle
mine kui poksi, eriti harrastab Glücke vastase 
„rinnal hingamist." Kolmandal ringil on knock-
oudi lõhna tunda: Glücke vaarub, vaarub ka ta 
vastane. Lõpulik paremus siiski Glückel. See
berg päris rahuldav poksija. Tartlane Reinthal 
teeb Kalbergile (Järvapojad) niisuguse kõva 
tuule alla, et see teise ringi keskel tõstab käe 
üles ja loobub. Reinthal-Glücke teevad tasavä
gise matshi, milles väike paremus meistril. 

Sulgkaalus on vaid üks paar: Taar-Jegorov. 
Selle eest aga ka üks õhtu kõvematest. Taar töö

tab nagu õmblusmasin — löök sajab löögi järele. 
Jegorov paneb päris mehiselt vastu, kuid ei pea 
tempot välja, laseb Taari juhtima ja sellega koos 
läheb ka võit ära. 

Kergekeskkaalus on poksijaid kõige rohkem. 
Rööding võidab kergelt Valmise (Kalev), kes näi
tab kogu aeg „passiivset vastupanu". Halvasti lä
heb Röödingul aga noore Poksiklubi mehe Hend-
riksoniga. Esimese ringi lõpul on Rööding oma 
vastase löökidest peaaegu groggy, kuid gong pääs
tab. Teise ringi algul jätkab Hendrikson oma pea
letungi, kuid ringi lõpul on Rööding ülekaalus. 
Esimesed ringid aga ületab oma ägedusega kol
mas, kus mehed tõsiselt on läbi ja surmani väsi
nud, suutes hädavaevalt teha lööke. Hendrikson 
võidab ka noore kalevlase Klingi. üks õhtu hu
vitavamaid matshe on Võrgi-Nilenderi (Sport). 

POKSIJA-KAVALER. 

Poksija Tommy Loughran, kelle käsi viima
sel ajal poksiringis küllalt edukalt pole käinud, 
on peale selle veel eeskujulik kavaler. Ta viibib 
praegusel ajal Miami rannikul, kus teda näeme 
täitmas gentlemani ülesandeid: ta on päevapilt
niku poolt tabatud silmapilgul, kus ta korvvank-
ril sõidutab ilusaid daame. 

Esimene ring on tasavägine. Teisel Nielenderi 
suur paremus. Võrgi saab ringi keskel sarnase 
madalhaagi kõhtu, et kogu saal kaua kajab sel
lest. Kolmas ring on raske, hädavaevalt saab 
Võrgi end panna maksma. Võidab Võrgi. Esi
mese ja teise koha pärast lähevad -kokku Võrgi ja 
Hendrikson. Viimane kuulub kergekaalu, kuid et 
selles osavõtjaid polnud, tuli mees raskemasse 
kaalu. Hendrikson on eelmistest matshidest nii
võrt väsinud, et kohtunik oli sunnitud lõpetama. 
Seega saavutas Võrgi tehnilise k.-o. 

Poolraskekaalus lähevad esimestena kokku 
Allimann ja Misler. Esimesel ringil Allimanni 
ülekaal, kuid teine ring ja kolmas on juba Mis-
leri omad, kellele läheb ka võit. Misler võidab 
tasavägises matshis Muru (TPK). 

Raskekaalus lööb Valdmann Poksiklubi mehe 
Ritsbergi teisel ringil k.-o. ja teises matshis või
dab punktidega Jürissoni. 

Tehnilised tulemused kujunesid järgmisteks: 
Kärbeskaalu: 1) Bormann (TPK), 2) Lille

mann (S) ja 3) Vattmann (Kalev). 
Kukkkaal: 1) Glücke (S), 2) Reinthal (Tartu 

NMKÜ) ja 3) Seeberg (TPK). 
Sulgkaal: 1) Taar ja 2) Jegorov — mõlemad 

„Spordist". 
Kergekaalus osavõtjaid polnud. 
Kergekeskkaalus: 1) Võrgi, 2) Hendrikson 

(TPK) ja 3) Nilender (S). 
Keskkaal: 1) Kuura ja 2) Altorf — mõlemad 

..Spordist". Kuura võitis vastase mängides, olgugi 

et seda oleks olnud võimalik juba esimesel rin
gil lüüa k.-o. 

Poolraskekaal: 1) Misler (S), 2) Muru (TPK) 
ja 3) Allimann (Kalev). 

Raskekaal: 1) Valdmann (Kalev), 2) Jürisson 
(Sport) ja Ritsberg (TPK). 

Osavõtjaid oli rohkesti „Spordist", kuna K a 
levist" puudusid kõik paremad mehed, nähtavasti 
mitte hoolides võitlustest. 

Eesti 28. kohal. 
Prantsuse spordi ajakiri ,„L'Auto" on omalt 

poolt avaldanud jalgpallimängivate rahvuste 
järjekorra võimete järele 1929. a. andmete põh
jal. Ta asetab Suur-Britannia eriklassi^ kusjuu
res alljaotuses on järjekord: Shoti, Inglise, Wa
les ja Iiri. -

Teiste rahvuste järjekord on: 1. Tshehhoslo-
vakkia; 2. Uruguay; 3. Argentiina; 4. Itaalia; 5. 
Hispaania; 6. Ungari; 7 . -8 . Austria, Paraguay; 
9. Saksa; 10. Rootsi; 11. Taani; 12—13. Portu
gal, Tshaili; 14. Norra; 15. Hollandi; 16—17 Bel
gia, Prantsuse; 18. Shveits; 19. Poola; 20. Egip
tus; 21. Lõuma-Slaavia; 22. Luksemburg; 23. 
Kreeka; 24. Türgi; 25. Rumeenia; 26. Bulgaaria; 
27. Läti; 28. Eesti. 

Järjestusega ei saa aga mitmeti päri olla, sest 
üksikud riigid, kes kaugeimale on asetatud, on 
võitnud eelpoololevaid. Edasi on märkimisväärt, 
et prantslased nimekirjast sootuks on välja jät
nud, näiteks Soome, Brasiilia, Meksiko,, Peru, 
ühisriigid, kellest mõnigi järjekorras loetletust 
parem on. 

Ameerika sisemeistrid. 
Ameerikas tulid sisevõistlustel meistriteks tu

lemustega : 
60 y.: Chet Bowman — 6,4; 70 y. tõkkeid: 

Lee Sentman —• 8,6; 300 y.: John Levis — 32,2; 
600 y.: Phil Edwards — 1:13,6; 1000 y.: Paul 
Martin — 2:12,6; 2 miili: Joseph McCluskey — 
9:30,8; hoota kõrgus: Harold Assert — 153; 
hoota kaugus: A. Verner — 327. Kõrgus: Anton 
Burg — 188. Teivas: Fred Sturdy — 419. Kuul: 
Herman Brix — 15,61. 

Jaapan tuleviku maa. 
Jaapan on viimaste aastate jooksul 

kergejõustikus uskumatuid edusamme 
teinud ning sealt on varsti oodata mehi, 
kellest eurooplased enam kergelt jagu ei 
saa, nagu seda näitas ka Saksa-Jaapani 
maavõistlus Tokios. Toome allpool Jaa
pani parimad tulemused: 

100 mt.: Murakami — 10,6 
200 mt.: Murakami — 21,5 
400 mt.: Nakajima — 50,4 
800 mt.: Hämada — 1:59,6 
1500 mt.: Tsuda — 4:09,2 
5000 mt.: Kitamoto — 15:30,2 
10.000 m t : Shioki — 32:41,2 
110 mt. tõkked: Miki - ^ 15,1 
400 mt. tõkked: Hasegaeada — 57,0 
Kaugus: Nambu — 7,55 mt. 
Kõrgus: Kimura — 1,94 mt. 
Teivas: Nishida — 4,10 mt. 
Kolmik: Oda — 15,45 mt. 
Kuul: Täkata — 13,51 mt. 
Ketas: Saito — 42,05 mt. 
Oda: Sumioshi — 61,42 mt. 
Vasar: Tsukamoto — 47,07 mt. 

— AJALOOLISED MÄNGUD. Floren
zia peetakse 3. mail jalgpallivõistlust keskaeg
setes ülikondades. Mängitakse n. n. „Calcio", 
mille meeskonnas on 27 mängijat. See mäng 
oli teatud määral praeguse jalgpalli eelkäi
jaks ning mida mängiti Florenzis 16. sajan
dil. Suuremad võistlused on linna ajaloo-
raamatxi järele peetud 1688 ja 1691 aastal. 
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Pärnu-Tallinno 
Urni kfislpa 

linnauöist-
Iis. 

(Kiri toimetusele). 
Eelmises ^Spordilehe" numbris kirjeldas E. S. 

Pärnu—Tallinna linnavõistlust käsipallis ja lu
bas enesele sarnaseid mõtteavaldusi, millistest ei 
saa mööduda vaikides, kui ei taba lasta tekkida 
lugejates arvamist, nagu jagaks terve Pärnu 
siportlaskond neid mõtteid. Et aga Pärnu sport-
laskonna suuremaisa ja teadlikumale osale E. S. 
sportlaskonna arvamised täiesti vastuvõtmatud, 
sellepärast tunnen ennast kohustatud kirjutaana 
järgnevad read. 

Juba üldiselt mõjub E. ;S. kirjutuse toon väga 
ebasportlikult. Sarnane pölglik-üleolev suhtumi
ne ausas sportlikus võistluses võidetud vastasesse 
sunnib punastama iga tõsist sportlast. Sarnased 
sõnad, nagu „lapsehälli tehnika" j . t. ei tee au 
ka E. S. leksikonile. 

E. S. kurdab, et „tõele au andes peab küsima, 
kas Tallinnas enam nõrgemaid meeskondi pole?"' 
Kuid Pärnu, linnameeskond suutis selle, E. S. sõ
nade järele, Tallinna kõige nõrgema meeskonna 
võita väga. tasavägises ja pinevas heitluses. Jä
relikult oli, siis ka Pärnu linnameeskond umbes 
samal tasapinnal, mida aga E. S. .vist väita ei 
soovinud. Teisest küljest, kui Tallinnat oleks esi
tanud esimese järgu tugev\isega meeskond, näit. 
Tallinna „Kalev", mille puhul Pärnul oleks enam
vähem kaotada tulnud kohutava tagajärjega, siis 
oleks E. S. esimene olnud kurtma, et. miks käsi-
palliliit saadab nii tugeva esitusaneeskonna pro
vintsi. , ! . ' _ 

Siis veel see ,„saksakulli" küsimus. Selles pal
jastas E. S. oma teadmisi väga nõrgast küljest. 
Nimelt ei ehtinud Tallinna esitusmeeskonna rinda 
mingisugune „Saksakull", vaid s. s. "„ Greifi" rin
namärk — mütoloogilise eluka, „Greifi" kujutis. 
Ka Pärnu esitusmiseskond esines ju klubi — 
poeglaste-gümnaasiumi spordiringi — dressis. 

Lõpuks,, puudutades Tallinna linnameeskonda, 
ei saa jätta tähendamata, et see esines täiesti 
sportlikult ja distsiplineeritult ning oli väärili
seks vastaseks Pärnu esitusmeeskonnale. Samuti 
tuleb pooldada käsipalliliidu seisukohta — saata 
provintsi pealinna esitama imängutuglavuselt tei
sel või kolmandal kohal asuvat meeskonda. See 
tagab ühejõulise võistluse ja annab provintsi 
võidu puhul viimasele hoogu veel intensiivsemaks 
tegevuseks. J. K. 

Austagem võitjaid. 
(Kiri toimetusele). 

Lugedes Soome „Urheilulehti", sattusin Kus
ta Pihlajamäki artikli peale maadlusviisist; -peab 
tunnistama, et soomlased oma mehi oskavad 
hinnata. 

Meil on kirjutatud Klumb ergist, Lossman
nist, V. Palmist, kuid meie paremast mehest, kes 
kõige rohkem seda väärib, on kirjutatud väga 
vähe. Paistab, nagu mees, kelle peale võime uh
ked olla, on unustatud. 

Kes on meie parem mees? See on vastuvaid
lematult VÄLI. 

Ta on kaks aastas järgimööda Euroopa meis
ter, üks kord olümpiameister, Eesti sportlaste 
hulgast erand. Isegi Soome suurmaadleja Kok-
kinen ei ole. nii tagajärjerikas. Aga kui suur on 
vahe Soome ja Eesti olümpiavõitja vahel. Kokki-
nen, tulles koju olümpiavõistlustelt, leidis oma, 
tuleviku kindlustatud; liit oli temale ühe pesuäri 
sisse seadnud ja selleks tarvilise kapitali lae
nanud. Väli sai oma võidu eest viletsa väärtu
sega kuldkella; ta käib praegu päevast päeva 
raskel tööl. Võistle ja too meile meistritiitleid 
nii kaua kui noor oled ja jaksad; kui kord vana 
oled ja jõud lõpeb, pole liidu asi; see on praegu 
Eesti sportlase saatus. . 

Kui soomlased Kokkist nimetavad maadlejate 
kuningaks, võib Välit nimetada „EESTI SPORT
LASTE KUNINGAKS", sest ta on klass oma 
ette, üle kõige. 

Noored Eesti spordipoisid, võtke omale ees
kujuks seda meest, tema on meile näidanud, mis 
võib saavutada suure tahtejõu ja spordiarmas-
tusega. 

Peab kurvastusega mainima, et Viljan
dis ei ole spordi alal midagi head loota,; 
pealegi hooajal, kus on ette nähtud staa
dioni avamine. Staadion valmib küll, aga 
mehi võistlema saata ei ole. Kergejõusti
kus vast leiab veel mõni, sest seal on veel 
noori peale tulemas. Aga meie jalgpallist 
tuleb küll vist loobuda. Kaitseliidu spordi
klubi, kes siiamaale just seda spordiho.ru 
harrastaski, on, nagu kuulda, vägeva ot
suse teinud, et nad kui tõsised Sakalamaa 
pojad, ei aja enam nahkkuuli mööda ..nur
me" taga, „Tulevik" tahaks küll midagi 
sel alal teha; selts vaevleb jälle suurtee 
rahalistes raskustes ja ei suuda ka midagi 
ära teha. 

Sama on ka raskejõustikuga. ,,Tuleviku" 
,,tuusad" on seltsist lahkunud ja elukutse-
listeks hakanud, ehk jälle üldse spordist 
loobunud. Mis veel edaspidi läheb ja poole
hoidu võidab, on ping-pong. NAASKEL. 

mänguväli. 60.000 elanikuga ülikooli linna kohta 
,ei tahaks seda uskuda, kuid ometi on see nii. 
Seni tarvitada olnud Raadi mänguväli on varise
nud kokku külje all asuvasse liivaauku. Staa
dion aga ei valmi ega valmi ja Karlova mõisa lu
batud platsi juures pole teps veel midagi tehtud. 

— CHARLES HOFF on Ameerika pari
matele teivashüppajatele — Carr, Barnes 
ja Sturdy — ettepaneku teinud temaga juu
lis Oslos võistlema tulla. Puhas tulu laheks 
Norra kergejõustiku liidule. 

— INGLISE COTJNTIES ATHLETIC 
UNIONI peakoosolekul valiti liidu esimeheks 
lord Burghley, kes tuli Amsterdamis olümpia 
mängudel võitjaks. Tema eelkäijaks oli olüm
piavõitja Douglas Löwe. 

— SONJA HENIE voeti kodumaale saa
bumisel Oslos vaimustavate auavaldustega 
vastu. Ta on Ameerikas oleva norralaste ko-
lonii poolt 18-a. sünnipäeva puhul luksusauto 
kingiks saanud. 

Esimese eesti jõustiku seltsi 
30 aasta juubel 

(Kiri toimetusele.) 

1. mail saab täis 30 aastat kui Peterburis re
gistreeriti Vene siseministri poolt Peterburi Eesti 
jõustiku selts K a l e v . Asutajate liikmetena olid 
alla kirjutanud T. Viedemann, Jul. Simpmann — 
Vambola, K. Volberg^ A. Lukk, A. Rümimel, A. 
Ereibusch, M. Liiv, Joh. Raag. H. Tomingas ja 
K. Masing. Koik asutajad liikmed asuvad praegu
sel ajal Tallinnas peale Masingi, Volbergi ja 
Lukki. Mõnel asutajal liikmel tekkis mõte aasta
päeva ühise koosviibimisega mälestada ja nende 
ridade kirjutaja pöördus selles küsimuses seltsi 
endise esimehe ja auesimehe J. Vambola poole, et 
tema avaldaks ajalehtis teadaande koosviibimise 
koha ja aja üle. Sellele sain hra Vambolalt kirja 
saata temale endiste Kalevi seltsi tegevliikmete 
aadressid, et pidada eelkoosolekut. Mina kogusin 
aadresse niipalju kui suutsin ja saatsin need 
ära 28. märtsil hra Vambolale. Et aga tänaseni 
ei ole eelkoosolekut kokku kutsutud, siis tuleb 
järeldada, et koosviibimist 1. mail ei ole. Selle 
päeva puhul soovin arenemist kogu Eesti raske-
ja kergejõustikule. 

Loodetavasti ilmub Peterburi Eesti seltsi K a-
l e v i arenemiselugu Ekraveliidu poolt välja
antavas albumis käesoleval aastal J. Kauba kir
jutisena. T. Viedemann. 

Tallinnas, 20. aprillil 1930. a. 

Tartu jalgpailirüütleid 
katab murepilv. 

• Kevadel, maaküngaste lume alt väljatulekul, 
on löönud harilikult Tartu jalgpallimeeste meel 
rõõmsamaks, sest teatakse lähenevat aega, mil 
saab oma armastatud nahkkuuli juure. Tänavu on 
aga vastupidine seisukord. Mida lähemale jõuab 
kevad, seda rohkem tumenevad jalgpallirüütlite 
väljavaated, sest kui lindudel on pesad ja rebas
tel oma urkad, siis Tartu jalgpallimeestel puudub 

Tuleb ka aeg, kus Välit õiglaselt hinnatakse 
ja ta eest hoolitsetakse. 

Panen liidu juhatusele südamele: katsuge pa
remate sportlaste materjaalset olukorda kindlus
tada, et neil oleks võimalik kauemat aega aktiiv
selt tegutseda. Soome on meist palju ette jõud
nud. Head edu selleks! 

ARTHUR KUKK. 

föõihszigu 

porditarbeld 
soovitab 

C-4L 9,Gslo" 
f>ifc& 5 7 , tel. (2)1C~C2. 

Spordiäri 

Tallinn, Toompuiestee 19, telef. 20-19. 
Soovitab oma valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

T a l l i n n a s , 
S. Karja t. 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest 

JALGPALLID. 

täielik jalanõude osakond. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas, 1930. Väljaandja Eesti spordi keskliit 

http://spordiho.ru

